1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов)

ПРИКАЗ

01.09.2023 № Ш46-13-871/3

г. Сургут

Об утверждении состава Центра

ППМС помощи МБОУ СОШ №46 с

углубленным изучением отдельных

предметов в 2023-2024 учебном

году

В соответствии Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Департамента образования и

Молодежной политики ХМАО-Югры от 04.05.2016 №703  «Об организации

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся,

испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ,

развитии и социальной адаптации, а также при реализации адаптированных

общеобразовательных программ в образовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», Приказом ДО Администрации города

от 05.10.2020 №12-03-662/0  «Об утверждении примерного положения о центре

психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи образовательного

учреждения», положением о центре психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи обучающимися, испытывающим трудности в освоении

основных общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации,

в том числе при реализации адаптированных общеобразовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2023г. состав Центра психолого-педагогической и

социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в усвоении основных

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, в том

числе при реализации адаптированных общеобразовательных программ согласно

приложению 1.

2. Членам Центра ППМС помощи в своей деятельности руководствоваться

положением о центре психолого-педагогической, медицинской и социальной

помощи обучающимися, испытывающим трудности в освоении основных

общеобразовательных программ, своем развитии и социальной адаптации, в том

числе при реализации адаптированных общеобразовательных программ.

http://gim2.admsurgut.ru/storage/app/uploads/public/5a0/941/3e3/5a09413e3e2c3703521813.pdf
http://gim2.admsurgut.ru/storage/app/uploads/public/5a0/941/3e3/5a09413e3e2c3703521813.pdf
http://school46.admsurgut.ru/storage/app/media/10-ppms/21-prikaz-do-ot-05102020g.pdf
http://school46.admsurgut.ru/storage/app/media/10-ppms/21-prikaz-do-ot-05102020g.pdf
http://school46.admsurgut.ru/storage/app/media/10-ppms/21-prikaz-do-ot-05102020g.pdf
http://school46.admsurgut.ru/storage/app/media/10-ppms/21-prikaz-do-ot-05102020g.pdf

2

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

УВР Нестерову Елену Николаевну.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
0091113F596BD2E53DDFF8D35606B6F252
Владелец:
 Гейнц  Лилия Викторовна
Действителен: 20.02.2023 с по 15.05.2024

Л.В. Гейнц

3

Приложение 1

к приказу

от 01.09.2022 № Ш46-13-871/3

Состав Центра ППМС помощи МБОУ СОШ №46 с УИОП

в 2023-2024 учебном году

Председатель ППМС помощи:

- Нестерова Елена Николаевна, заместитель директора по УВР.

Секретарь ППМС помощи:

- Качановская Любовь Юрьевна, педагог-психолог.

Члены Центра ППМС помощи:
1. Качановская Любовь Юрьевна, педагог-психолог, секретарь ППк;

2. Ботова Мария Михайловна, педагог-психолог;

3. Коваленко Наталья Сергеевна, педагог-психолог;

4. Титаренко Наталья Николаевна, социальный педагог;

5. Садикова Гульнара Хамбаловна, учитель-логопед;

6. Хабибуллина Альфира Назимовна, учитель -логопед.